ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças
MENSAGEM N° 0 DE J DE 2010.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

· T OLC>
Cko/tARA MUNICIP,lJ~ DE BARRA 00 SARÇAS - MT
N-~~FoiM5.3_ ~ !8 t Oi t lO

:Q-0

Senhores, o Projeto de Lei incluso, que tem por finalidade a celebração de contrato com

empresa privada, após prévio procedimento licitatório, para implantação das atividades de

policiamento ostensivo de trânsito de qualquer natureza nas vias terrestres urbanas,

exercendo, transitoriamente, por tempo determinado, em toda circunscrição territorial do

Município, a operação do trânsito de veículos, pedestres e animais; a 'promoção do

desenvolvimento da circulação e da segurança de ciclistas, bem como, as competências

previstas nos incisos VI, VIl , VIII , e XX, do art. 24, do Código de Trânsito Brasileiro e a

abertura de Crédito Especial, para cobrir as despesas do mencionado contrato.

Todos são sabedouros da desordem generalizada que se encontra o

trânsito de nossa Cidade e caso não tomemos as medidas necessárias com urgência, o

número de acidentes e desrespeito com a vida humana continuará aumentando

descontrolada mente.

Por tais razões esperamos a aprovação do referido Projeto.

Atenciosamente,

WANDERL I FARIAS SANTOS
Pre ito Municipal

de 2010.

A=-~oo'-a '\"" ost' . '\.).~ ~ <>\ LU>JÀ,
\)\.~ ~ ~ r \j ~: ~\o_,-\ tÃ) f eNV-tA0 -~ cuob o "/kJ-L-
~~ ~~oen~\A.-~o-- --elo -o~

\ ~. O\· \O - ~~-J •• u .. :-x~ .

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças
PROJETO DE LEI N° Q DE 1 DE 2010.

F'PtOTOCOLO
DE BARRA 00 ~AS- MT

~Fofh~ 'Ôl DeLa ~8 1 I J {
"Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial para o fim

que menciona e dá outras providências".
-~0
-~ fiREFEIT MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS, ESTADO DE MATO GROSSO,

~------~~~~------~
DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei.

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir Credito Especial no valor de R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para contratação, por meio de procedimento licitatório, de

empresa de segurança privada, visando a fiscalização ostensiva de transito no Munic~io de Barra do

Garças, através da seguinte dotação orçamentária:

I- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA

VALOR DE R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

02 - Gabinete do Prefeito

001 -Gabinete

06 - Segurança Pública

181 - Policiamento

0002 - Manut. e Modern. Aparelho Institucional

2117 - Exec. de Contrato com Empresa de Segurança Privada

333000 - Despesas Correntes

333036- Outros Serv. Tere. Pes. Física

Art. 2° - Servirá de recursos para cobertura do crédito especial autorizado pelo artigo

anterior, a redução da seguinte rubrica constante no Orçamento do Município:

03.001.99.999.9999.9999- Reserva de Contingência

9999.99.99- Reserva de Contingência

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrario.

Barra do Garças-MTJ.4 de de 2010.

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL D E BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO
MA TERIA:

0V0,9-\o de ~ ~ oo"-\ \\ D-
)

"\ B-el~ ~Ge.Q_~ \.;'\._ ()

~ VEREADORES PARTIDO SIM NÃO

ANDRÉIA SANTOS DE A. SOARES PR
f\

ri

ANTONIA JACOB BARBOSA-Presidente PR y)JV. ~\._C)\ e 1\-~
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV rÁ

JOÃO CARLOS SOUSA ABREU PR ')(

JULIO CESAR G. DOS SANTOS · PSDB ,.
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB "\
MIRIAN SANCHES LACERDA- 1 a Secretária PTB '(

ODORICO FERREIRA C. NETO PT :(

PAULO SERGIO DA SILVA- 2° Secretario pp {"'

ZELMIR JOÃO PASQUALI PDT "-. .__...

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mai l:camarabg@gmail.eom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

~,c:- l \0o~..___..C
ABSTENÇÃO

•